
 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 17/04/2024 

Determinazione (DIM) nr. 94 Del 17/04/2024     
 

Servizio programmazione e sviluppo territoriale 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre, affidamento diretto con contestuale impegno di spesa, per il 
servizio di studio geologico relativamente all’opera “PROGETTO DI PAESAGGIO ATTUATIVO 
DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI COMUNI DI TRAMONTI DI SOPRA, 
TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E MEDUNO”. CUP: D25E17000080002 – CIG: 
B142C203C3.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che: 

• nel territorio della ex provincia di Pordenone a seguito della soppressione delle U.T.I. a far data dal 
1° luglio 2021, sono state istituite due Comunità di montagna in conformità a quanto disposto dalla 
R.A.F.V.G. al Capo III° della L.R. 21/2019, recante le disposizioni relative alla istituzione delle 
Comunità di montagna, nonché alle successive modifiche ed integrazioni; 

• a seguito dell’approvazione dello Statuto, tra i Comuni di Andreis, Aviano, Barcis, Budoia, Caneva, 
Claut, Cimolais, Erto e Casso, Frisanco, Polcenigo, Tramonti di Sopra e Tramonti di Sotto, si è 
costituita la “Magnifica Comunità di montagna Dolomiti friulane, Cavallo e Cansiglio” con sede a 
Barcis; 

• questa Comunità di montagna esercita le funzioni a essa attribuite a decorrere dal 1° luglio 2021 e 
dalla medesima data, in conformità all’accordo sottoscritto, dal collegio arbitrale in data 25 giugno 
2021, ai sensi dell’art. 2 - comma 6 - L.R. n. 19 del 23.10.2020, subentra in tutti i rapporti giuridici 
ed economici già facenti capo all’Unione Territoriale Intercomunale “Livenza-Cansiglio-Cavallo” e 
parte di quelli dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane”; 

 
RICHIAMATO il decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – direzione centrale – servizio 
paesaggio e biodiversità, n°506/DGEN del 15/02/2018, prenumero 446, avente per oggetto: “Legge regionale 
29 dicembre 2016, n.25 (finanziaria 2017). Concessione all’Unione territoriale intercomunale delle Valli e 
Dolomiti Friulane dei contributi di cui all’articolo 5, commi 12-13 per progetti di paesaggio attuativi della 
parte strategica del Piano paesaggistico regionale”, è stato concesso all’Unione territoriale intercomunale 
delle Valli e Dolomiti Friulane il contributo di euro 249.900,00 - CUP: D25E17000080002;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile di Servizio n.117 del 11.12.2024 avente per oggetto: 
“PROGETTO DI PAESAGGIO ATTUATIVO DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI COMUNI DI 
TRAMONTI DI SOPRA, TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E MEDUNO”. Determinazione di affidamento 
definitivo, salvo la comprova dei requisiti di legge, con contestuale impegno di spesa, dell’incarico 
professionale per la revisione ed aggiornamento progetto e relativa direzione lavori” e quanto in essa 
contenuto; 
 
RICHIAMATA ALTRESÌ la determinazione del Responsabile di Servizio n. 39 del 16.06.2022 avente per 
oggetto: “PROGETTO DI PAESAGGIO ATTUATIVO DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI 
COMUNI DI TRAMONTI DI SOPRA, TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E MEDUNO”. Determina a 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 17/04/2024 

contrarre e affidamento definitivo, salvo comprova dei requisiti, con contestuale impegno di spesa per 
l’incarico professionale di indagine geologica e redazione di relazione geologica e geotecnica relativamente 
alla realizzazione dell’installazione di Redona. CUP: D25E17000080002 – CIG: Z4D36BAE8A”; 
 
DATO ATTO che: 

• il progetto iniziale focalizzava la costruzione di una micro struttura, quale strumento per attirare 
l’attenzione del visitatore sul paesaggio del Lago di Redona e sulla storia della sua formazione, in 
prossimità del lago stesso; 

• il progettista, in fase di revisione ed aggiornamento del progetto, ha ritenuto, in accordo con l’Ente 
attuatore, di procedere al ricollocamento della micro struttura, inizialmente prevista in prossimità del 
lago in una piana sottostante la SS 552, riposizionandola in località di Chievolis; 

 
EVIDENZIATO che per procedere alla realizzazione della micro struttura in località Chievolis, si rende 
necessario dover procedere all’affidamento di un nuovo incarico professionale per il servizio di studio 
geologico, secondo quanto riportato dal progettista nella sua nota del 16.04.2024 pervenuta al protocollo 
dell’Ente con n. 3612-A; 
 
ACCERTATA l’impossibilità di svolgere il servizio in parola internamente all’Ente per mancanza di 
personale con specifica formazione sull’argomento e ritenuto pertanto di individuare una figura professionale 
esterna, in possesso dei requisiti necessari per l’espletamento delle attività che compongono; 
 
DATO ATTO che è indispensabile procedere con urgenza all’affidamento del servizio per lo studio 
geologico del progetto dell’opera “PROGETTO DI PAESAGGIO ATTUATIVO DELLA PARTE 
STRATEGICA DEL PPR NEI COMUNI DI TRAMONTI DI SOPRA, TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E 
MEDUNO”; 
 
STIMATO l’importo per l’affidamento in oggetto inferiore a € 5.000,00; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 

• fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto è l’affidamento dell’incarico di 
redazione dello studio geologico relativamente all’opera: “PROGETTO DI PAESAGGIO 
ATTUATIVO DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI COMUNI DI TRAMONTI DI SOPRA, 
TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E MEDUNO”; 

• forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 17/04/2024 

• clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 

 
APPURATO: 

• che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

• l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 

• ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio 
del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

• ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non è 
applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, 
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 
 
RICHIAMATA la delibera ANAC n.582 del 13.12.2023 avente per oggetto: “Adozione comunicato relativo 
all’avvio del processo di digitalizzazione” e quanto in essa contenuto; 
 
PRESO ATTO del comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 
10.01.2024 avente per oggetto: “Indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del 
codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 
euro” e quanto in esso contenuto; 
 
VERIFICATO che, in funzione di quanto riportato nel comunicato di cui al precedente capoverso, 
l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 (oneri ed IVA esclusi) per cui questo Ente 
può procedere autonomamente, in deroga a quanto riportato nella delibera ANAC n.582 del 13.12.2023 (e 
comunque fino al 30.09.2024), anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso alle piattaforme 
certificate;  
 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 17/04/2024 

PRECISATO che: 
• in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 
• con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del 
ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in 
sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

 
DATO ATTO che per le vie brevi, è stata richiesta l’offerta per lo studio geologico relativo all’opera in 
parola al dott. Geol. Mario Fogato con sede a Pordenone - P.IVA:00201800935, in quanto l’operatore 
economico che ha un curriculum adeguato e proporzionato e che risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
ACQUISITO il preventivo in data 03.04.2024 con prot. n.3123-A, dall’operatore economico dott. Geol. 
MARIO FOGATO con sede a Pordenone, P.IVA:00201800935, per un importo totale pari ad € 600,00 
esclusi oneri e IVA di legge;  
 
RITENUTO di affidare all’operatore economico dott. Geol. MARIO FOGATO l’incarico in parola per un 
importo di € 600,00 esclusi oneri e IVA di legge, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dalla stazione appaltante; 
 
ACQUISITA l’attestazione di regolarità contributiva EPAP Prot. n. 174083 CRCPA in data 22.02.2024. con 
scadenza di validità prevista per la data del 22.06.2024; 
 
RITENUTO altresì di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
RICHIAMATO il decreto n.7 del 12.06.2023 del Presidente Magnifica Comunità di montagna Dolomiti 
friulane, Cavallo e Cansiglio con il quale è stata nominata la sottoscritta geom. Luciana Bernardis titolare di 
Posizione Organizzativa del Servizio Programmazione, Sviluppo Territoriale e S.U.A.P.; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
ACQUISITO il codice di gara richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione sui Contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture: CIG B142C203C3; 
 
RICHIAMATI:  

• il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
della Comunità n°24 del 19.12.2023; 

• il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con Deliberazione dell’Assemblea della 
Comunità n°25 del 19.12.2023 e successive variazioni; 

• il PEG finanziario 2024/2026 e assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio, approvato con 
deliberazione del Comitato Esecutivo n.2 del 16.01.2024 e successive variazioni; 

 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 17/04/2024 

EVIDENZIATO che il suddetto affidamento troverà copertura finanziaria nel capitolo 2008.000 – 
“Progettazione piano paesaggistico nei comuni di Tramonti di Sopra, Tramonti di Sotto, Frisanco e Meduno 
ed esecuzione dei lavori” del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL;  
 
DATO ATTO che i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 147 bis del TUEELL 
D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art.3, comma 5 del D.L. 174/2012 (Legge conv. 213/2012) sono 
racchiusi rispettivamente nella firma apposta del Responsabile del Servizio Programmazione, Sviluppo 
Territoriale e S.U.A.P. in calce al provvedimento e nel visto del Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Economico-Finanziarie e Servizio Associato Gestione Entrate Tributarie; 
 
RICORDATO che al presente affidamento sarà data adeguata pubblicità tramite la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 
 
VISTI: 

• il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
• in particolare, il comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
• il D.Lgs. 36/2023; 
• lo Statuto dell‘Ente; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di affidare all’operatore economico Dott. Geol. MARIO FOGATO con sede a Pordenone, 

P.IVA:00201800935, l’incarico di studio geologico per l’opera denominata: “PROGETTO DI 
PAESAGGIO ATTUATIVO DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI COMUNI DI 
TRAMONTI DI SOPRA, TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E MEDUNO”, per un importo 
complessivo di € 600,00 oltre oneri e IVA di legge; 
 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma 
complessiva di € 761,28 corrispondente a obbligazione giuridicamente perfezionata, con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile, a favore del creditore sopra indicato, come di 
seguito dettagliato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B142C203C3 2008/0 8-1 Progettazione piano 
paesaggistico nei comuni 

2 2 3 5 1 761,28 FOGATO MARIO  cod.fisc. FGT**/ 
p.i. IT  00201800935 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 17/04/2024 

di Tramonti di Sopra, 
Tramonti di Sotto, Frisanco 
e Meduno ed esecuzione 
dei relativi lavori 

 
4. di dare atto che la liquidazione della spesa, di cui al punto precedente, avverrà previa verifica della 

corretta esecuzione del servizio e su prestazione di regolare fattura; 
 
5. di dare atto che la spesa in oggetto avrà esigibilità entro il 31.12.2024; 

 
6. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 

rispetto dell’art. 147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 così come modificato dall’art.3, comma 
5 del D.L. 174/2012, convertito in Legge n.213.2012); 

 
7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n.190 e del decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di 

cui all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni, ai Responsabili di Procedimento 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento 
finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
 

b. e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
o legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
o legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, consuetudine; 
o legami professionali; 
o legami societari; 
o legami associativi; 
o legami politici; 
o legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dello scrivente e 

dei responsabili di Procedimento e di istruttoria; 
 

8. di disporre che il presente atto venga trasmesso al Settore Economico-Finanziario e Tributi, per il 
seguito di competenza; 
 

9. di disporre, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. n. 33.2013 “Amministrazione trasparente”, la 
pubblicazione dei dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, 
trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Luciana Bernardis 
 
 



 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 94 del 
17/04/2024 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

94 17/04/2024 Servizio programmazione e sviluppo 
territoriale 22/04/2024 

 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre, affidamento diretto con contestuale impegno di 
spesa, per il servizio di studio geologico relativamente all’opera “PROGETTO DI 
PAESAGGIO ATTUATIVO DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI 
COMUNI DI TRAMONTI DI SOPRA, TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E 
MEDUNO”. CUP: D25E17000080002 – CIG: B142C203C3  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to MELISSA BORIN) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 761,28 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B142C203C3 2008/0 8-1 Progettazione 
piano 
paesaggistico nei 
comuni di 
Tramonti di 
Sopra, Tramonti 
di Sotto, Frisanco 
e Meduno ed 
esecuzione dei 
relativi lavori 

2 2 3 5 1 761,28 FOGATO MARIO  cod.fisc. 
FG**/ p.i. IT  00201800935 

365 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/239 
  
 
 



 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio - Determinazione n. 94 del 17/04/2024 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

94 17/04/2024 Servizio programmazione e sviluppo 
territoriale 22/04/2024 

 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre, affidamento diretto con contestuale impegno di spesa, per 
il servizio di studio geologico relativamente all’opera “PROGETTO DI PAESAGGIO 
ATTUATIVO DELLA PARTE STRATEGICA DEL PPR NEI COMUNI DI TRAMONTI DI 
SOPRA, TRAMONTI DI SOTTO, FRISANCO E MEDUNO”. CUP: D25E17000080002 – 
CIG: B142C203C3  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 22/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 07/05/2024. 
 
Addì 22/04/2024 IL RESPONSABILE 
 F.to Dott.ssa Patrizia Mascellino 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia per la pubblicazione. 
 



 Atto n. 94 del 17/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASCELLINO PATRIZIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/04/2024 16:36:20


